. - | GOBIERNONERSS S g ey s [[:n\,_/’
d'e 7 3 “;‘H

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2023-2649  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-
oposicién, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Proteccion Ci-
vil, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
composiciéon del Tribunal Calificador, lugar y fecha de celebracién de
las pruebas fisicas de acreditacion de la aptitud.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolucidn de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposicién, en el Cuerpo
Técnico Auxiliar, especialidad Protecciéon Civil, de la Administracion de la Comunidad Autonoma
de Cantabria convocado mediante Orden PRE/145/2022, de 28 de noviembre, publicada en el
Boletin Oficial de Cantabria extraordinario nimero 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

19.- Aprobar la relacidn definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

29.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefialan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se uniran, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicacion de las previsiones de la Ley Organica
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Proteccion Integral contra la Violencia de Género.

40 .- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante concurso-oposicion, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Pro-
teccion Civil, de la Administracidon de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, que queda confi-
gurado como sigue:

Presidente: Don Elias Manuel Bayarri Garcia.
Presidente suplente: Dofa Ana Moénica Escobedo Llata.
Vocales titulares:

Don José Manuel Rios Salinas.

Don Francisco Javier Odriozola Sanchez.

Don Fernando Martin Marlasca.

Dofia Ana Gémez Silid.

Dofia Carmen Maria Magafia Orue.
Vocales suplentes

Don Gustavo Merino Gémez.

Don Francisco Javier Allende Revuelta.

CVE-2023-2649

Don Miguel Goémez Diez.

Pag. 2556 boc.cantabria.es 1/3




-
i - | GOBIERNO
de

P&g. 2557

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

Dofia Marta Bergua Calvo.

Dofia Lara Casuso Rodriguez.
Secretaria: Dofia Maria Pilar Crespo Arsie.
Secretaria suplente: Dofia Ana Maria Segovia Leal.

50.- Anunciar la celebracion de las pruebas fisicas de acreditacion de la aptitud que tendran
lugar el dia 28 de abril de 2023 en las siguientes sedes y horas:

BARRA DE EQUILIBRIO, LEVANTAMIENTO DE PESO, TREPA DE CUERDA LISA, PROGRESION
POR CUERDA FIJA, PASAMANOS Y DESCENSO CON MANIQUI; CARRERA DE 3.000 METROS
LISOS.

HORA: 09:00 horas.

LUGAR: Complejo Municipal Deportivo Ruth Beitia, en Avenida del Deporte, s/n, 39011
Santander.

Los aspirantes deben acudir a esta prueba provistos de: ropa y calzado apropiado para
realizar las pruebas en pista de atletismo.

100 METROS NATACION CON OBSTACULOS; 200 METROS SUPERSOCORRISTA.
HORA: 15:00 horas.
LUGAR: MARISMA WELLNESS CENTER, en Avenida del Stadium, 17, 39005 Santander.

Los aspirantes deben acudir a esta prueba provistos de: bafiador, gafas de nadar, gorro de
piscina, chanclas, toalla y aletas.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, dentro del plazo
de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el
articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la Resolucion en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposicién inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucion y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 23 de marzo de 2023.

La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidon Exterior
(POR DELEGACION, Resolucion de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,

Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

-4

éj

CVE-2023-2649

2/3




_ D)=\ &
GOBIERNO O JUBILAI ' D)
de .

CANTABRIA

——

VIERNES, 24 DE MARZO DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 16

ANEXO I
CUERPO TECNICO AUXILIAR
TECNICO DE PROTECCION CIVIL
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
HHETQTL*H 1. ALVAREZ MENENDEZ, GERARDO

HHELQ] 1 ** 2. ANDEREZ ALVAREZ, JULEN

*HXLQ] 1** 3. ANDEREZ ALVAREZ, MIKEL

*HX5565%* 4. BARCENILLA NEIRA, IGOR

*HXTI]S** 5. CAPA DEL PINAL, JUAN

*HX5662%* 6. CUESTA IGLESIAS, SERGIO

*EES5636%** 7. DIEZ VILLAR, MANUEL ANGEL

*¥FXOTIO** 8. GARCIA BADA, GUILLERMO

HEKQDSTH 9. GARCIA PALAZUELOS, ADRIAN

***5020%* 10. LIMERES FERRERO, JANO

*HKQOQTH 11. LOPEZ PINTOR, SANTIAGO

HHELS524%* 12. MARTIN ANGULO, CARLOS

HHEBS524%* 13. MARTIN ANGULO, DAVID

*HEDQ43 14. RAMIREZ DOMINGUEZ, MANUEL

**X58TS** 15. ROMERO CASTANO, PABLO

*HFDO86%* 16. URIBE OLASO, MANUEL

*HXL623¥* 17. VARELA GURRIA, JESUS

ANEXO II
CUERPO TECNICO AUXILIAR
TECNICO DE PROTECCION CIVIL
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusién
k3] ]k 1. FERNANDEZ OCHANDO, MARIA DE LAS CANDELAS |FALTA ANEXO IV
TASAS NO ABONADAS
%3434k 2. SERRANO GOMEZ, MIGUEL FALTA ANEXO IV

2023/2649

CVE-2023-2649

Pag. 2558 boc.cantabria.es 3/3




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2601	Decreto 18/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de Elecciones al Parlamento de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-2603	Decreto 19/2023, de 23 de marzo, regulador de los medios personales y materiales necesarios para la celebración de las elecciones a las Entidades Locales Menores de Cantabria del día 28 de mayo de 2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-2620	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición
	CVE-2023-2612	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónom
	CVE-2023-2613	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2614	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2621	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad A
	CVE-2023-2615	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
	CVE-2023-2617	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-2618	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la C
	CVE-2023-2622	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-2624	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma d
	CVE-2023-2625	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-2626	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2023-2627	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-2619	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-2628	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2023-2637	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administraci
	CVE-2023-2636	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Com
	CVE-2023-2638	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de 
	CVE-2023-2639	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Admi
	CVE-2023-2640	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Admi
	CVE-2023-2641	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Ad
	CVE-2023-2643	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Públicas, d
	CVE-2023-2644	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Admin
	CVE-2023-2645	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la 
	CVE-2023-2646	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Labor
	CVE-2023-2647	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autó
	CVE-2023-2648	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-2649	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-2650	Resolución de adjudicación de puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería perteneciente al g


	2.3.Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-2635	Decreto 20/2023, de 23 de marzo, por el que se establece el régimen de suplencias de los titulares de los órganos directivos de la Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-2634	Orden EDU/8/2023, de 23 de marzo, que modifica la Orden ECD/84/2017, de 15 de junio, que regula la provisión de empleo docente interino en los centros docentes de la Consejería de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cant




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-24T14:19:00+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




